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 Łożyska i ich układy należą do najbardziej rozpowszechnionych węzłów 
tarcia, stosowanych w większości maszyn i urządzeń. Od ich poprawnego dzia-
łania niejednokrotnie zależy skuteczność funkcjonowania całego mechanizmu.  
 Rozwój techniki wymusił intensyfikację w poszukiwaniu nowych, bardziej 
dokładnych sposobów przenoszenia obciążeń, przy dokładnym pozycjonowaniu 
łożyskowanych elementów, podczas długich, bezawaryjnych okresów eksploata-
cji. W tym zakresie obserwuje się nie tylko intensywne poszukiwania nowych 
środków smarnych i materiałów (na pary cierne), odpornych na zużycie, lecz 
także rozwój nowoczesnych rozwiązań konstrukcyjnych, takich jak np. specjalne 
łożyskowania gazowe, węzły wspomagane polem magnetycznym itp. W ostat-
nim okresie szczególnie intensywnie rozwija się wspomaganie węzłów łożysko-
wych polem magnetycznym. Stało się to możliwe i zarazem konieczne dzięki 
rozwojowi nowoczesnych metod pomiarowych i szeroko rozumianych technik 
związanych z automatyzacją i sterowaniem. Łożyska magnetyczne i ich układy 
pozwalają uzyskiwać niespotykane wcześniej dokładności pozycjonowania. 
 Rozwój nowoczesnych metod wytwarzania i możliwości otrzymywania 
nowych materiałów, pozwoliły na dynamiczny rozwój technik medycznych. 
Dzięki temu przybliżyła się znacznie możliwość naśladowania najdoskonalszych 
węzłów łożyskowych, jakimi są stawy organizmu ludzkiego. Badanie węzłów 
łożyskowych stosowanych w technikach medycznych, jest nie tylko bardzo 
atrakcyjną, ale jednocześnie trudną dziedziną tribologii, sprawiającą satysfakcję 
lekarzom i inżynierom, oraz ulgę cierpiącym pacjentom. 
 
 Zmieniająca się aktualnie gospodarka kraju wymaga, oprócz uruchomienia 
skutecznych, ekonomicznych mechanizmów motywacji i samoregulacji, stwo-
rzenia systemu i materialnego zaplecza intensywnego podnoszenia poziomu 
technicznego. Organizowana konferencja jest odpowiedzią na wyzwanie stawia-
ne przed kadrą z wyższym wykształceniem, w zakresie podejmowania badań i 
upowszechniania uzyskanych podczas tych badań wyników. Prezentowane na 
konferencji prace są odzwierciedleniem występujących tendencji rozwojowych, 
zarówno w odniesieniu do poszukiwania nowych materiałów i rozwiązań kon-
strukcyjnych, jak również w zakresie prowadzenia prac badawczych.  
 Poszukiwania nowych rozwiązań mają na celu nie tylko uzyskiwanie do-
brych efektów technicznych "za wszelką cenę". Podczas projektowania i wyko-
nywania. nowoczesnych urządzeń, wymagane jest poszukiwanie bardziej ergo-
nomicznych i bezpiecznych układów eksploatacyjnych. Wychodząc naprzeciw 
wynikającym z tego faktu wymogom organizatorzy postanowili, obok podsta-
wowego tematu konferencji "Problemy niekonwencjonalnych układów łoży-
skowych" włączyć dodatkowo do tematyki obrad zagadnienia prezentujące wy-
brane problemy systemów eksploatacji. 


